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Sposób konfekcjonowania taśm przenośnikowych,
zwłaszcza taśm wąskich

Przedmiotem wynalazku jest sposób konfekcjo¬
nowania taśm przenośnikowych do transporterów,
szczególnie taśm wąskich.

Znany sposób konfekcjonowania taśm przenośni¬
kowych polega na wprowadzeniu do urządzeń pro¬
dukcyjnych rdzenia taśmy utworzonego z kilku
warstw nagumowanej tkaniny oraz gumowych pro¬
tektorów o szerokości odpowiadającej szerokości
gotowej taśmy i nałożeniu na obie boczne kra¬
wędzie tak utworzonego półfabrykatu krawężni¬
ków, w formie litery U z niewulkanizowanej gu¬
my. Taki sposób konfekcjonowania taśm przenoś¬
nikowych jest bardzo nieekonomiczny szczególnie
przy wytwarzaniu taśm wąskich, ze względu na
częściowe jedynie wykorzystanie możliwości urzą¬
dzeń produkcyjnych, które są przystosowane do
wytwarzania szerokich taśm przenośnikowych.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu kon¬
fekcjonowania taśm przenośnikowych umożliwia¬
jącego całkowite wykorzystanie zdolności wytwór¬
czych urządzeń produkcyjnych.

Cel ten osiągnięto w ten sposób, że rdzeń prze¬
nośnikowej taśmy przecina się wzdłużnie na pasma
które po odsunięciu od siebie, posiadają w dal¬
szym swym biegu krawędzie przecięcia ułożone
równolegle do siebie. W utworzoną międzypasmo-
wą szczelinę oraz przy obu skrajnych krawędziach
pasm układa się krawężnikowe profile których wy¬
sokość odpowiada grubości pasm z tym, że we¬
wnętrzny profil posiada w przybliżeniu szerokość
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równą sumie szerokości obu skrajnych profili. Na¬
stępnie na oba pasma z krawężnikowymi profila¬
mi nakłada się obustronnie z dociskiem gumowe
taśmy protektorowe. Tak skonfenkcjonowaną taśmę
przecina się wzdłuż środkowego profilu krawężni¬
kowego w miejscu zbliżonym do jego środka.

Konfekcjonowanie taśm przenośnikowych sposo¬
bem według wynalazku zapewnia pełne wykorzy¬
stanie urządzeń produkcyjnych przy jednoczesnym
zmniejszeniu pracochłonności. Sposób ten uprasz¬
cza nie tylko proces technologiczny dzięki zastoso¬
waniu jednego podwójnego krawężnika w miejscu
przecięcia rdzenia taśmy zamiast dwóch pojedyn¬
czych krawężników, lecz również organizację pra¬
cy przy przygotowaniu jednego szerokiego rdzenia
taśmy przenośnikowej zamiast dwóch rdzeni węż¬
szych, oraz obkładania go dwoma wyciągami bież¬
nikowymi zamiast czterema.

Na rysunku przedstawiono w przykładzie wyko¬
nania skonfenkcjonowaną taśmę przenośnikową
przed jej wzdłużnym przecięciem, w przekroju po¬
przecznym.

Rdzeń przenośnikowej taśmy utworzony z kilku
warstw 1 nagumowanej tkaniny jest przecinany
na pasma 2 i 3 o żądanej szerokości, które są na¬
stępnie odsunięte od siebie, a w dalszym swym
biegu ich krawędzie przecięcia są prowadzone
równolegle do siebie. Z kolei w międzypasmową
szczelinę oraz przy obu skrajnych krawędziach

96 246



96 246

pasm 2 i 3 rdzenia układa się krawężnikowe pro¬
file 4 i 5 najlepiej zbliżone do prostokąta w prze¬
kroju poprzecznym, których wysokość odpowiada
grubości rdzenia z tym, że wewnętrzny profil 4
ułożony w szczelinie posiada w przybliżeniu sze¬
rokość równą sumie szerokości skrajnych profili
5. Na tak przygotowane pasma 2 i 3 z krawężni¬
kowymi profilami 4 i 5 nakłada się obustronnie
z dociskiem gumowe taśmy 6 protektorowe których
szerokość jest w przybliżeniu równa sumie sze¬
rokości obu pasm 2 i 3 wraz z wewnętrznym i ze¬
wnętrznymi profilami 4 i 5 krawężnikowymi. Tak
przygotowany półfabrykat po jego uprzednim schło¬
dzeniu przecina się wzdłuż środkowego profilu 4
krawężnikowego w miejscu 7 zbliżonym do środka
profilu 4. W ten sposób skonfenkcjonowane taśmy
przenośnikowe kieruje się do wulkanizacji.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób konfekcjonowania taśm przenośnikowych,
zwłaszcza taśm wąskich, znamienny tym, że rdzeń
przenośnikowy taśmy przecina się wzdłużnie na
pasma (2) i (3), po czym w międzypasmową szcze¬
linę oraz przy obu skrajnych krawędziach pasm
(2) i (3) układa się krawężnikowe profile (4) i (5)
których wysokość odpowiada grubości pasm (2)
i (3) przy czym wewnętrzny profil (4) posiada w
przybliżeniu szerokość równą sumie szerokości
skrajnych profili (5), a następnie na pasma (2) i
(3) z krawężnikowymi profilami (4) i (5) nakłada
się obustronnie gumowe taśmy (6) protektorowe, i
skonfekcjonowaną taśmę przecina się wzdłuż środ¬
kowego profilu (4) krawężnikowego w miejscu (7)
zbliżonym do środka profilu (4).

W.Z.Graf. Z-d Nr 2, zam. 1009/78/G, A4, 110

Cena 45 zł


	PL96246B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


